در این نوشتار روی سخن با همه-ی آزاداندیشان است که گاهی آنها، نسنجیده و ناخواسته، با معیارهای دینی ارزش‌های فرهنگی را سرکوب می‌کنند. ولی زمینه-ی این نوشتار سروده-ای است به نام "اژدها مردا"، از سخن‌سرای راست‌منش و اندیشمند: دکتر اسماعیل خوبی، که چهارشنبه ۹ بهمن ۱۳۸۷ - ۲۸ ژانویه ۲۰۰۹ در تارنمای اخبار روز درج شده است. برگزیدن این شعر از آن روست که دیواری بلندتر و استوارتر از دیوار این سخنور نیافتم تا در سایه آن به آرامی بیاسایم.

<< به زخم خورد حکایت کنم ز درد جراحت ---- که تندرست ملامت کند، چو من بخروشم >> (سعدی)

گرامی استاد در پیرامون گفتار و کردار پسماندگان حکومت اسلامی می‌سراید: